[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИСЕЛЬНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛНЬОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

   РЕШЕНИЕ

от 20   мая   2013  года     № 19
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
   В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления(распития) алкогольной продукции», в целях реализации постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет депутатов МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, решил:

1.Утвердить перечень организаций и объектов на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.
2.Утвердить схемы границ территорий прилегающих к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего решения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №2.

3.Принять минимальное значение расстояния от организаций и объектов, перечисленных в пункте 1 настоящего решения до границ прилегающих территорий 30 метров «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии) или от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, в котором расположены организации или объекты.

4.Максимальное значение расстояния от организаций и объектов, перечисленных в пункте 1 настоящего решения до границ прилегающих территорий не может превышать минимальное значение, указанное в пункте 2 настоящего решения расстояния более чем на 30 процентов.

5.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации.

   6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, предпринимательству и жилищно-коммунальному хозяйству.

 Глава МО Кисельнинское СП:                                                        В.В.Киселев
Утвержден

решением Совета депутатов

МО Кисельнинское  СП

от   2013г. №

(приложение 1 )

Перечень организаций и объектов на территориях, прилегающих к которым
 не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№пп
	Наименование объекта,здания, сооружения
	Место нахождения

	1.
	МБУК «Кисельнинский Дом Культуры»
	Д.Кисельня ул.Центральная д.23

	2.
	Кисельнинская врачебная амбулатория
	Д.Кисельня ул.Центральная д.25

	3.
	МБОУ «Кисельнинская школа»
	Д.Кисельня ул.Центральная д.19

	4.
	МБОУ «Детский сад №8»
	Д.Кисельня ул.Центральная д.24

	5.
	Поселковая газовая котельная
	Д.Кисельня ул.Центральная д.27а